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DISPENSA DE LICITACAO
N2005/2023

FUNDAMENTACAO LEGAL: Art.75, inciso iI, da Lei 14.133/2021.
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DISPENSA DE LICITACAO
N2005/2023

OBJETO: SERVICO DE HOSPEDAGEM DA PAGINA OFICIAL DA CAMARA
MUNICIPAL DE ITABELA SOB ENDERECO  ELETRONICO
HTTP://WWW.CAMARADEITABELA.BA.GOV.BR,COM GERENCIADOR
DE CONTAS DE E-MAILS DOS PARLAMENTARES E DIVERSOS SETORES;
MANUTENCAO E SUPORTE TECNICO AO SISTEMA DE

. GERENCIAMENTO DE CONTEUDO PHP MYSQL COM BACKUP DE
SEGURANCA DIARIO DAS INFORMACOES ARMAZENADAS NO BANCO
DE DADOS DO PORTAL.

FUNDAMENTAGAO LEGAL: Art.75, inciso i, da Lei 14.133/2021.
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AUTUAGCAO

Processo Administrativo: 008/2023 DISPENSA DE 005/2023
LICITACAOQ:

Referéncia: DISP 005/2023 TIPO-REGIME: Menor Prego Global

Veiculo de publicacio/Endereco eletrdnico: DIARIO | https://www.camaraitabela.ba.gov.br/

OFICIAL

Objeto Prestacio de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de Itabela

sob endereco eletrdnico http://www.camaradeitabeia ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengao e suporte técnico
ao sistema de gerenciamento de contetdo PHP Mysqgl com backup de segurancga didrio
das informagées armazenadas no banco de dados do portal.

Processo Administrativo autuado na data de hoje, para os devidos fins de direito.

ITABELA-BA, 13 de janeiro de 2023.

bl e

Agente de contratacdo
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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA

REQUISICAO DA PRESTACAO DE SERVICOS

Processo Administrativo: 008-2023 DISPENSA DE 005-2023
LCITACAO:

Referéncia: DisP005-2023 Locat e Data: ltabela-BA, 13 de faneiro de 2023.

Requisitante: 12 Secretéario ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS

para: Gabinete do Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de ltabela sob
Objeto: 1 endereco eletrénico hitp://www.camaradeitabeia.ba.gov.br,com gerenciador de contas de
e-mails dos parlamentares e diversos setores; manuteng3o e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de contetudo PHP Mysql com backup de seguranca didrio das informagoes
armazenadas no banco de dados do portal.

Ao lime Sr.
ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de itabela.

Tendo em vista a necessidade de contrata¢ao de empresa para Servigo de hospedagem
da pagina oficial da Camara Municipal de itabela sob enderego eletrbnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br, com gerenciador de contas de e-mails dos
pariamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnice ao sistema de
gerenciamento de contetido PHP Mysql com backup de seguranga didrio das informagdes

armazenadas no banco de dados do portal.

Deve ser observado que existe real necessidade de se manter o portal da cdmara na
internet, ininterruptamente acessivel na rede mundiat de computadores, mantendo-se todas
as informagdes disponiveis e on-line em nosso portal, bem como os servicos de transmissao
da TV cédmara, acesso e disponibilidade das informagtes e prestacdo de contas em tempo real

no Portal da Transparéncia em atendimento as normativas e legisiacdo vigente.

E com o intuito de colaborar com o planejamento do procedimento administrativo,
objetivando a continuidade dos servigos e disponibilizagdo providencias quanto a contratacdo
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de empresa especializada na prestagdo dos servigos de hospedagem e manutencdo do,
respeitando os procedimentos legais e normas estabelecidas.

JUSTIFICATIVA

A Camara Municipal de Itabela necessita da contratacdo dos Servigo de hospedagem da
pagina oficial da Cdmara Municipal de itabela sob  endereco  eletrénico
http://www.camaradeitabeia.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e
diversos setores; manutengao e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de conteado PHP Mysq|
com backup de seguranca diario das informacdes armazenadas no banco de dados do portal, visto que

0s servigos asseguram o principio da publicidade e transparéncia dos atos do Poder Legislativo.

A contratacgdo, justifica-se pela necessidade de manutengdo da integridade dos dados
j& registrados no portal da Camara Municipal, sem a perda temporaria de acesso ao site,

mantendo-se ativos 0s servicos previstos legalmente.

Com efeito, por esse motivo, a contrata¢do além de necessaria é legitima, pois visa
cumprir s exigéncias legais e dos 6rgdo de controle externo, sendo assim, solicitamos a

referida contratacdo, na forma da lei, cujo pagamento sera feito pela dotacdo or¢amentadria:

Orgdo: Poder Legislativo:

Unidade: 101-Camara Municipal

Projeto/Atividade: 4001 - Manutencio dos Servigos da Camara Municipal

Cédigo Elemento de Despesa: 33.90.39-00 — Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica
Fonte:0

Atenciosamente,

ot oo b

12 Secretirio
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Itabeia
SOLICITACAO DE ESTIMATIVA DA DESPESA
Processo Administrativo: 008-2023 DISPENSA DE 005-2023
LICITAGAO:

Referéncia: DISPO0S5-2023 Locat e Data: Itabela-BA, 13 de janeiro de 2023.

Da: Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

Para: Agente de contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS
Prestacdo de Servigo de hospedagem da pagina oficial da Cimara Municipal de Itabela sob

Objeto: | enderego eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de
e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteddo PHP Mysgl com backup de seguranca didrio das informacdes
armazenadas no banco de dados do portal.

Ao agente de contratagdo

Determino proceder a verificagdo de disponibilidade orgamentaria e financeira para atender
as despesas com a contratagdo de empresa para “Prestacdo de Servico de hospedagem da
pagina oficial da Cimara Municipat de [tabela sob endereco eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e diversos setores; manutencdo e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de contetido PHP Mysql com backup de seguranca didrio das informacdes
armazenadas no banco de dados do portal”, com o levantamento de pregos praticados por
empresas do ramo, respeitando a legislacdo sobre licitagdes e contratos administrativos,

especificamente no que dispde o artigo 23, inciso IV da Lei 14,133/2021.

Atenciosamente,

itsan Eugénio dos S3mg
O Nz

ADEMIIAON' l ENIC SSANTOS
PRESIDENTE
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SOLICITACAO FORMAL DE COTACOES DE PRECOS

Processo Administrativo: 008-2023 DISPENSA DE 005-2023
LICITAGAO:

Referéncia: DISP005-2023 Local e Data: Itabela-BA, 13 de janeiro de 2023.

Do: Agente de contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

PARA:

Servimo-nos da presente para solicitar desta conceituada empresa cotagdo de pregos

dos para prestagdo de servigo, conforme termo de referéncia abaixo:

TERMO DE REFERENCIA
Especificacdo Técnica dos servigos Quantidade
MESES
Prestacdo de Servico de hospedagem da péagina oficial da Camara
Municipal de itabela sob endereg¢o eletrnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e- 12

mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico
ao sistema de gerenciamento de contetido PHP Mysg! com backup de
seguranca diario das informagBes armazenadas no banco de dados do
portal.

DOS PRAZOS, RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

A empresa vencedora devera se comprometer a iniciar a prestacdo dos servicos objeto

do contrato imediatamente, apds a assinatura do contrato.

O servigos objeto do contrato devera ser entregue dentro das especificagdes exigidas
neste termo de referéncia, sem nenhum defeito, sujeito a andlise do fiscal dos contratos e
diretor de controle interno, sujeito a rescisdo do contrato se ndo atender as condicdes exigidas

neste termo.
DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

Executar com esmero e perfeicio, sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, o objeto do
presente instrumento, de forma que os servicos solicitados neste termo de referéncia sejam

entregues devidamente conforme as exigéncia;
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Entregar os objetos nos horarios e prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.

DOS PRAZOS E CONDICOES DE PAGAMENTOQ

O pagamento serd efetuado em moeda corrente nacional, mediante transferéncia
eletrdnica para conta bancaria da pessoa juridica contratada, em até 10({dez} dias Gteis ap6s
0 recebimento dos servigos, condicionados a apresentacdo da Nota Fiscal Eletrénica com a
discriminagdo dos produtos, devidamente atestado pelo fiscal dos contratos e diretor de
controle interno, juntamente com o Certificado da Regularidade do FGTS, emitido peia Caixa
Econdmica Federal; Certiddio Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo negativa Municipal;

Certiddo negativa Federal Conjunta UNIAO/INSS e Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas.

Por esta razdo, solicitamos a referida cotagdo de precos, cujo pagamento sera feito

pela dotacdo orcamentdria:

DOTAGAO:

UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39-00 - Outros Servicos de Terceiros/Pessoa
Juridica

Vale ressaltar que Apresenta¢do de Cotac3o de Pregos, deve ser feita em papel
timbrado da empresa, contendo todos os itens mencionado no anexo, bem como a assinatura
e carimbo da empresa, devendo ser entregue no endere¢o abaixo especificado em até 03 dias

Uteis desta solicita¢do:

0 enderego de entrega da cotacdo de precos é AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n2 327, Centro-
Itabela-BA ou pelo e-mail gerdione2014@hotmail.com;

Atenciosamente,

%ﬁ(m gﬁ%ééﬂ#ﬁd

Agente de contrata¢es

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA, 13 de Janeiro de 2023.
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SOLICITACAO FORMAL DE COTACOES DE PRECOS

Processo Administrativo: G08-2023 DISPENSA DE 005-2023
LICITAGAOC:

Referéncia: DISPO05-2023 Local e Data: itabela-BA, 13 de Janeiro de 2023,

Do: Agente de contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

PARA:

Servimo-nos da presente para solicitar desta conceituada empresa cotagdo de pregos

dos para presta¢io de servigos, conforme termo de referéncia abaixo:

TERMO DE REFERENCIA
Especificagio Técnica dos servicos Quantidade
MESES
Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara
Municipal de Itabela sob endereco eletrénico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-
mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico 12

ao sistema de gerenciamento de conteido PHP Mysql com backup de
seguranca diario das informacdes armazenadas no banco de dados do
portal.
DOS PRAZOS, RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

A empresa vencedora deverd se comprometer a iniciar a presta¢do dos servigos objeto

do contrato imediatamente, apos a assinatura do contrato.

O servigos objeto do contrato deverd ser entregue dentro das especificagBes exigidas
neste termo de referéncia, sem nenhum defeito, sujeito a andlise do fiscal dos contratos e
diretor de controle interno, sujeito a rescisdo do contrato se ndo atender as condi¢des exigidas

neste termo.
DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

Executar com esmero e perfei¢do, sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, o objeto do
presente instrumento, de forma que os servigos solicitados neste termo de referéncia sejam

entregues devidamente conforme as exigéncia;

Entregar os objetos nos hordrios e prazos estabelecidos pelta CONTRATANTE.
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DOS PRAZOS E CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento serd efetuado em moeda corrente nacional, mediante transferéncia
eletrdnica para conta bancaria da pessoa juridica contratada, em até 10(dez} dias uteis apos
o recebimento dos servigos, condicionados a apresentacdo da Nota Fiscal Eletrénica com a
discriminacdo dos produtos, devidamente atestado pelo fiscal dos contratos e diretor de
controle interno, juntamente com o Certificado da Regularidade do FGTS, emitido pela Caixa
Econdmica Federal; Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo negativa Municipal;

Certiddo negativa Federal Conjunta UNIAQ/INSS e Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas.

Por estd razdo, solicitamos a referida cotacdo de precos, cujo pagamento serd feito

pela dotacdo orcamentdria:

DOTAGAO:

UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 4001 - MANUTENGCAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39-00 - OQutros Servicos de Terceiros/Pessoa
Juridica

Vale ressaltar que Apresentacdo de Cotacdo de Precos, deve ser feita em papel
timbrado da empresa, contendo todos os itens mencionado no anexo, bem como a assinatura
e carimbo da empresa, devendo ser entregue no enderego abaixo especificado em até 03 dias

Uteis desta solicitacdo:

0 endereco de entrega da cotagdo de pregos é AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n2 327, Centro-
Itabela-BA ou pelo e-mail gerdione2014@hotmail.com;

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE {TABELA, 13 de Janeiro de 2023.

Cuelech sl

Agente de contrata¢les

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
{73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br




Camara Municipal de

Itabela

PODER LEGISLATIVO

SOLICITAGAO FORMAL DE COTACOES DE PRECOS

Processo Administrativo: 008-2023 DISPENSA DE 005-2023
UCTACAO:

Referéncia: DISPOD5-2023 Local e Data: tabela-BA, 13 de Janeiro de 2023,

Do: Agente de contratagdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

PARA:

Servimo-nos da presente para solicitar desta conceituada empresa cotagdo de pregos

dos para prestacdo de servigo, conforme termo de referéncia abaixo:

TERMO DE REFERENCIA
Especificacdo Técnica dos servigos Quantidade
MESES
Prestagdo de Servigo de hospedagem da pagina oficial da Cdmara Municipal de
ltabela sob enderego eletronico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; 12

manutengdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contetide PHP
Mysqt com backup de seguranca diario das informacdes armazenadas no banco
de dados do portal.

DOS PRAZOS, RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

A empresa vencedora deverd se comprometer a iniciar a prestacdo dos servigos objeto
do contrato imediatamente, apds a assinatura do contrato.

O servigos objeto do contrato deverd ser entregue dentro das especificacbes exigidas
neste termo de referéncia, sem nenhum defeito, sujeito a andlise do fiscal dos contratos e
diretor de controle interno, sujeito a rescisdo do contrato se nfo atender as condigbes exigidas
neste termo.
DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
Executar com esmero e perfeicdo, sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, o objeto do
presente instrumento, de forma que os servicos solicitados neste termo de referéncia sejam
entregues devidamente conforme as exigéncia;

Entregar os objetos nos horarios e prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.
DOS PRAZOS E CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado em moeda corrente nacional, mediante transferéncia

eletrdnica para conta bancaria da pessoa juridica contratada, em até 10{dez) dias Gteis ap6s
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o recebimento dos servigos, condicionados a apresentagdo da Nota Fiscal Eletrdnica com a

discriminacdo dos produtos, devidamente atestado pelo fiscal dos contratos e diretor de

controle interno, juntamente com o Certificado da Regularidade do FGTS, emitido pela Caixa

Econémica Federal; Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo negativa Municipal;

Certiddo negativa Federal Conjunta UNIAO/INSS e Certid3o Negativa de Débitos Trabalhistas.
Por esta razdo, solicitamos a referida cotagdo de precos, cujo pagamento sera feito

pela dota¢do orcamentaria:

DOTAGAO:

UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 4001 - MANUTENCAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39-00 — Outros Servigos de Terceiros/Pessoa
Juridica

Vale ressaltar que Apresenta¢do de Cotagdo de Precos, deve ser feita em papel
timbrado da empresa, contendo todos os itens mencionado no anexo, bem como a assinatura
e carimbo da empresa, devendo ser entregue no enderego abaixo especificado em até 03 dias

uteis desta solicitagdo:

O enderego de entrega da cotacdo de precos é AV. Manoel Ribeire Carneiro, n2 327, Centro-
itabela-BA ou pelo e-mail gerdione2014@hotmail.com;

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA, 13 de Janeiro de 2023.

Agente de contratagdes
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AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

MANIFESTAGAO DE INTERESSE DA ADMINISTRACAQ EM OBTER PROPOSTAS
ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS

Processo Administrativo: ne 008/2023, Dispensa de Licitagio n2005/2023. Por forca do
disposto no art. 75, §3¢ da Lei n? 14.133/2021, com fundamento no artigo 75, inciso |l, do
mesmo diploma legal, informa ao interessados que seréd realizada dispensa de licitag3o para
contratacdo do Objeto: “Servigo de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de
Itabela sob enderego eletrénico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico ao
sistema de gerenciamento de contetdo PHP Mysgi com backup de seguranga didrio das
informagdes armazenadas no banco de dados do portal”, estaremos recebendo propostas
até dia 24/01/2023, que poderdo ser encaminhadas 3 CAmara Municipal de Itabela através
do e-mail gerdione2014@hotmail.com, e ou entregues na sede deste Poder Legislativo, com
sede na AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n2 327, Centro-itabela-BA, CEP 45.848-000, conforme

termo de referéncia em anexo.

ltabela, Bahia, 19 de Janeiro de 2023.

e%@ﬂéwﬁﬁ%@é*%

Agente de contratagbes
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ANEXO |
TERMO DE REFERENCIA
Especificagdo Técnica dos servicos | Quantidade Valor Valor Total
MESES Unitario

Servigo de hospedagem da pagina oficial da
cdmara municipal de itabela sob enderego
eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,co
m gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e  diversos  setores; 12
manutengdo e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteddo PHP Mysqgl com
backup de seguranca didrio das informacdes
armazenadas no banco de dados do portal.

DOS PRAZOS, RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

A empresa vencedora devera se comprometer a iniciar a prestagdo dos servi¢os objeto
do contrato imediatamente, apds a assinatura do contrato.

O servigos objeto do contrato devera ser entregue dentro das especificagbes exigidas
neste termo de referéncia, sem nenhum defeito, sujeito a anélise do fiscal dos contratos e
diretor de controle interno, sujeito a rescisdo do contrato se ndo atender as condigdes exigidas
neste termo.
DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

Executar com esmero e perfeicdo, sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, o
objeto do presente instrumento, de forma que os servi¢os solicitados neste termo de
referéncia sejam entregues devidamente conforme as exigéncia;

Entregar os objetos nos horérios e prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.
DOS PRAZOS E CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado em moeda corrente nacional, mediante transferéncia
eletrbnica para conta bancaria da pessoa juridica contratada, em até 10{dez) dias Gteis apés
o recebimento dos servicos, condicionados & apresentacdo da Nota Fiscal Eletrénica com a
discrimina¢do dos produtos, devidamente atestado pelo fiscal dos contratos e diretor de

controle interno, juntamente com o Certificado da Regularidade do FGTS, emitido pela Caixa

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
{73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br




Camara Municipal de

Itabela

abela PODER LEGISLATIVO

Econdmica Federal; Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo negativa Municipal;
Certiddo negativa Federal Conjunta UNIAQ/INSS e Certiddo Negativa de Débitos Trabathistas.
Por estd razdo, solicitamos a referida cotacdo de pregos, cujo pagamento sera feito
pela dotagdo orgamentaria:
DOTAGCAO:
UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL
ATIVIDADE: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39-00 — Qutros Servigos de Terceiros/Pessoa
Juridica
Vale ressaltar que Apresenta¢do de Cota¢do de Precos, deve ser feita em papel
timbrado da empresa, contendo todos os itens mencionado no anexo, bem como a assinatura
e carimbo da empresa, devendo ser entregue no endereco abaixo especificado em até 03 dias
uteis desta solicita¢do:
1. O endereco de entrega da cota¢do de pregos é AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n2 327,
Centro-Itabela-BA ou pelo e-mail gerdione2014@hotmail.com;

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA, 19 de Janeiro de 2023.

o il

Agente de contratagdes

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N 327, Terreo, Centro, Itabela - BA | CEP: 45848-000
{73} 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAO

MANIFESTAGAO DE INTERESSE DA ADMINISTRAGAO EM OBTER PROPOSTAS
ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS

Processo Administrativo: n2 008/2023, Dispensa de Licitagiio n2005/2023. Por forga do
disposto no art. 75, §3¢2 da Lei n® 14.133/2021, com fundamento no artigo 75, inciso I, do
mesmo diploma legal, informa ao interessados que serad realizada dispensa de licitac3o para
. contratacio do Objeto: “Servico de hospedagem da pagina oficial da Cimara Municipal de
Itabelz sob enderece eletrdnico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico ao
sistema de gerenciamento de contetds PHP Mysqgl com backup de seguranca didrio das
informagdes armazenadas no banco de dados do portal”, estaremos recebendo propostas
até dia 24/01/2023, que poderio ser encaminhadas 4 Camara Municipal de Itabela através
do e-mail gerdione2014@hotmail.com, e ou entregues na sede deste Poder Legislativo, com
sede na AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n? 327, Centro-itabela-BA, CEP 45.848-000, conforme

termo de referéncia em anexo.
ltabela, Bahia, 19 de Janeiro de 2023,

s bt

Agente de contratagies

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ 16.234.544/0001-58
Av. Manael Ribeira Carneiro, N? 327, Térreq, Ceniro, itabela — BA | CEP: 45848-000

{73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela ba gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br

CERTIFICACAQ DIGITAL: RTHDQTEYQJAWRTIXRDVBN.)
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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ANEXO |
TERMO DE REFERENCIA
Especiicagdo Técnica dos servigos | Quantidade Valor Valor Total
MESES Unitdrio

Servigo de hospedagem da pagina oficial da
cdmara municipat de itabela sob enderego
eletronico
hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br.co
. m gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e  diversos  setores; 12
manuteng¢io e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteddao PHP Mysql com
backup de seguranga didrio das informacgoes
armazenadas no bance de dados do portal.

DOS PRAZOS, RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

A empresa vencedora devera se comprometer a iniciar 3 prestagio dos servigos objeto
do contrato imediatamente, apos a assinatura do contrato.

O servigos objeto do contrato deverd ser entregue dentro das especificagBes exigidas
neste termo de referéncia, sem nenhum defeito, sujeito a2 andlise do fiscat dos contratos e
diretor de controle interno, sujeito a rescis3o do contrato se ndo atender as condiclies exigidas
neste termo,

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

. Executar com esmero e perfeicdo, sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, o
objeto do presente instrumento, de forma que os servigos solicitados neste termo de
referéncia sejam entregues devidamente conforme as exigéncia;

Entregar os objetos nos hordrios e prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.
DOS PRAZOS £ CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento serd efetuado em moeda corrente nacional, mediante transferéncia
eletrénica para conta bancaria da pessoa juridica contratada, em até 10{dez) dias uteis apds
o recebimento dos servicos, condicionados a apresentacio da Nota Fiscal Eletrdnica com a
discriminag3o dos produtos, devidamente atestado pelo fiscal dos contratos e diretor de
controle interno, juntamente com o Certificado da Regularidade do FGTS, emitido pela Caixa
Cimara Municipal de ltabela - BA | CNPI: 16.234.544/0001-58

Av. Manoei Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, tabela — BA | CEP: 45848-000
{73} 3270-2330 } E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba gov.br

CERTIFICAGAO DIGITAL: RTHDQTEYQJAWRTIXRDVBN.1
Esta edi¢do enconira-se no site oficial deste ente.



Quinta-feira Diarie Clictad do

et ltabela LEGISLATIVO

Camara Municipal de

de |tabela

labela PODER LEGISLATIVO

Econdmica Federal; Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo negativa Municipak;
Certid3o negativa Federal Conjunta UNIAO/INSS e Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas.

Por estd razdo, solicitamos a referida cotacdo de precos, cujo pagamento sera feito
pela dota¢do orgamentiria:
DOTAGAO:
UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

. ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39-00 — Outros Servigos de Terceiros/Pessoa
Juridica

Vale ressaltar que Apresentagdo de Cotagdc de Pregos, deve ser feita em papel
timbrada da empresa, contendo todos os itens mencionado no anexo, bem como a assinatura
e carimbo da empresa, devendo ser entregue no enderego abaixo especificado em até 03 dias
uteis desta solicitag3o:

1. O endereco de entrega da cotacio de precos é AV. Manoel Ribeiro Cameiro, n® 327,
Centro-itabela-BA ou pelo e-mail gerdione2014@hotmail.com;

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA, 19 de Janeiro de 2023.

e i i

Agente de contratacles

Cimara Municipal de itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av, Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabeta — BA | CEP: 45848-000

{73) 3270-2330 } E-mail: contato@camaradeitabelz ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba gov.br

CERTIFICAGCAQ DIGITAL: RTHDQTEYQJAWRTIXRDVBNJ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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COTACOES DE PRECOS

Camara Municipal de ltabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, 1tabela - BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br




ORGCAMENTO DE PRESTACAG DE SERVICOS

CLIENfE Camara Municipal DATA ” 1800172023
CIDADE itabels TELEFONE 73 3270-23%
DESCRIGAC DOS SERVICOS QNT.  VALOR UNITARIO
- Prestagae de servico de hospedagem da pagina 12 RS 2.000,00 / més

oficial da Camara Municipai de itabela sob endereco
elefronico htip//www.camaradeitabela.ba.gov.brcom
gerenciador de contas de e-mails dos pariamentarss o
diversos setores, manubencdo e suporte téonico a0
sistema de gerenciamento de contelido PHP Mysal
com backup de seguranca difrdo das informagles

* amazenadas ne banco de dados do portal.

VALOR TOTAL DOS SERVICOS: - RS 24.000,00

- . . ‘t
L;:ﬁv;’gﬁ,mm*; /’(\ ;%EXC Zdadedapmpostaﬁﬂdtas

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 21,.836.774/0001-27 - Eundpoiis / BA
Tei.: 73 5 81264554 - provog@provog.com.br




GUTEMBERG STOLZE PEREIRA ME
CNPJ: 21.491.302/0001-80

Praga do Relogio, Boxe 06 - 45.810-000 - Porto Seguro
{73) 98155-2730 - financeiro@skemal.com.br

ORCAMENTO

Cliente: Camara de Vereadores de tabela
Cidade: itabeia
Telefone: 73 3270-2356

SERVICO PERIODO | SUBTOTAL

Prestagéo de servigo de hospedagem da pagina | 12 MESES | RS 2.450,00
oficial da Camara Municipal de ltabela sob
endereco eletrbnico hitp:/www.camaradeitabe-
ja.ba.gov.br com gerenciader de contas de
e-mails dos parlamentares ¢ diversos setores;
manutenco e suporie tacnico ao sistema de
gerenciamento de conte(ido PHP Mysgl com
backup de seguranca diario das informacgdes
armazenadas no banco de dados do portal.

TOTAL: {R$ 28.400,00

Gutemberg Stoize
Porto Seguro, 18 de Janeiro de 2023 Vélido por 30 dias



ORCAMENTO

Brito Santos Comunicagdes e Publicidades Lida
CNP1 12.652.562/0001-07

Fones: (73) 9 9111-2313 7 {73} 9 8158 2860
financeiro@nossacara,com

Servigos

» Prestagao de servigo de hospedagem da pagina oficial da Camara
Municipal de Itabela sob enderego eletrdnico http://www.camaradeit-
abela.ba.gov.br com gerenciador de contas de e-mails dos parlamen-
tares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteddo PHP Mysql com backup de seguranca
didrio das informacgtes armazenadas no banco de dados do portal.

Valor Unitério R$ 2.500,00
Periodo 12 meses
Totat R$ 30.000,00

Validade: 60 dias Eundpolis, Bahia, 20 de Janeiro de 2023
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ESTIMATIVA DA DESPESA
Processo Administrativo: 008/2023 DISPENSA DE 005/2023
LUICITACAO:
Referéncia: DISPO05/2023 Local e Data: Itabela-BA, 25 de janeiro de 2023
Do: Agente de Contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS
Para: Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS
Prestagdo de Servigo de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de
itabela sob enderego eletronico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
Objeto: gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengio
e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de conteGdo PHP Mysqi com backup
de seguranca diario das informagdes armazenadas no banco de dados do portal.

Senhor Presidente,
Informamos a que foram realizados 03{trés} pedidos formais de cotagdo de prec¢os, com

empresas do ramo do objeto a ser contratado, conforme dispde o artigo 23, inciso 1V, da Lei

14.133/2021, bem como publicagdo em didrio oficial do aviso da dispensa e manifestagio da

Camara Municipal em obter propostas adicionais, todas empresas que receberam solicitacio

formal responderam e enviaram suas propostas de prec¢os conforme segue anexo.

Nesse sentido, foi elaborado uma tabela comparativa dos valores or¢ados a fim de

obter e média dos pregos praticados no mercado e levantamento dos custos com a contragio,

conforme demonstrativo abaixo:

DESCRICAO DO OBJETO A SER CONTRA-
TADO

PROPOSTA
13 ]

PROPOSTA
02

PROPOSTA
03

MEDIA DE
PRECOS

Prestagdo de Servigo de hospedagem da pa-
gina oficial da Camara Municipal de itabela
sab enderego eletrénico http://www.cama-
radeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diver-
sos setores; manutencdo e suporte técnico
ao sistema de gerenciamento de contetido
PHP Mysql corm backup de seguranca didrio
das informagdes armazenadas no banco de
dados do portal.

R$24.000,00

R$30.000,00

R$29.400,00

R$27.800,00

Valor Total dos produtos e Média

R$27.800,00

CAMARA MUNICIPAL DE {TABELA, 25 de Janeiro de 2023.

Agente de contratagdes

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela ba gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
REQUERIMENTO DE VERIFICACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

Processo Administrativo: 008/2022 DISPENSA DE 005/2023
LICITACAO:

Referéncia: DISPOOS5/2023 Local ¢ Data: itabela-BA, 25 de janeiro de 2023,

Requisitante: | Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

Para: Setor de Contabilidade MEURI APARECIDA VERONEZ

Prestacdo de Servico de hospedagem da pégina oficial da Camara Municipal de
Objeto: itabela scb endereco eletrénico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores;
manutencdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de conteudo PHP
Mysql com backup de seguranga diario das informagdes armazenadas no banco
de dados do portal,

Setor de Contabilidade,

Determino proceder a verificacdo de disponibilidade orgamentéria e financeira para atender
as despesas com a contratagdo de empresa para Prestagdo de Servigo de hospedagem da
pagina oficial da Cimara Municipal de Itabela sob enderego eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de contetdo PHP Mysql com backup de seguranga didric das informacgGes
armazenadas no banco de dados do portal, para Camara Municipal de itabela, conforme
cotagoes de precos apresentadas e estimativa da despesa, respeitando a legislacdo sobre

licitag8es e contratos administrativos.

Atencicsamente,

Ademison Eugémua dos Sentea

PRESIDENTE

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreg, Centro, Habela — BA | CEP: 45848-000
(73} 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA E FINANCEIRA
Do: Setor de Contabilidade MEURI APARECIDA VERONEZ

Para: Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Cimara Municipal de itabela
sob endere¢o eletrdnico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutencdo e suporte
Objeto: técnico ao sistema de gerenciamento de conteldo PHP Mysgl com backup de
seguranga didrio das informacdes armazenadas no hanco de dados do portal,

Senhor Presidente,

Informamos a existéncia de disponibilidade orcamentaria e financeira para atender a referida
solicitagdo da Diretoria Administrativa da Cdmara Municipal, para Contratagdo de empresa
para Prestagdo de Servigo de hospedagem da pagina oficial da Cdmara Municipal de tabela
sob enderego eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas
de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutencado e suporte técnico ao sistema
de gerenciamento de conteido PHP Mysql com backup de seguranga diario das informagdes
armazenadas no banco de dados do portal, para Camara Municipal de Itabela, conforme

segue:

DOTAGAOQ:

UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTOQ DA DESPESA: 33.90.39-00 — Outros Servigos de Terceiros/Pessoa
Juridica

Atenciosamente,

Itabela-BA, 25 de janeiro de 2023.

MEURI A A NEZ
tor'de Contabilidade

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Mancel Ribeiro Carneire, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
{73) 3270-2330 | E-mail: contato@carnaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela,ba.gov.br
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TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR
Da: Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS
Para: Agente de Contrata¢do GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS
Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de
ltabela sob endereco efetronico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
Objeto: gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores;

manutengdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contetido PHP
Mysgl com backup de segurancga didrio das informacbes armazenadas no banco
de dados do portal.

Senhor (a} Agente de contratacdo,

Determino ao Sr. Agente de contrata¢do, para proceder a abertura do competente Processo

de dispensa de licitacdo, que seja consultado a Diretora Juridica da Cdmara Municipal, a fim

de que seja exarado parecer juridico de que o processo de dispensa preenche os requisitos

exigidos na legislagdo em vigor, se 0s custos com a contratagdo possuem compatibilidade com

orgamento disponivel, e se a empresa que ofertou a methor proposta cumpre os requisitos de

habilitacdo e qualifica¢do minima necessaria ao fornecimento do objeto a ser contratado..

Atenciosamente,

ltabela-BA, 25 de janeiro de 2023.

ADEMILS ENIG DOS SANTOS
PRESIDENTE

Cémara Municipal de itabela — BA | (NP} 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, ltabela — BA | CEP: 45848-000
{73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
REQUERIMENTO DE PARECER JURIDICO

Do: Agente de contratagio GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS
Para: Setor Juridico ALINE SANTOS OLIVEIRA PAULA
Assunto: Solicitacdo de Parecer Juridico afim de saber se processo de dispensa preenche todos os

requisitos exigidos na legislac3do em vigor.

A llustrissima Senhora

ALINE SANTOS OLIVEIRA PAULA

Diretora Juridica da Camara Municipai de Itabela
Nesta,

Prezada Senhora,

Encaminho a Vossa Senhoria, o Processo Administrativo n® 008-2023, que versa sobre a
solicitacdo de Dispensa de Licitagdo tendo como objeto a contratacdo de empresa para Prestacdo
de Servico de hospedagem da pdgina oficial da Cdmara Municipal de Itabeta sob enderego
eletrénico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e diversos setores; manutengado e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de
conteudo PHP Mysql com backup de seguranca diario das informag8es armazenadas no banco de
dados do portal, para exame e aprovacdo da Dispensa de Licitagdo n2 005-2023 e da minuta do

Contrato, respectivamente, nos termos do Art. 72, inciso Il da Lei. 14.133/2021 e suas altera¢bes.

Atenciosamente,

Itabela-BA, em 25 de Janeiro de 2023,
, -

(% 10‘%5 %%04%@

Agente de contratagdo

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba gov br
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PARECER JURIDICO

Camara Municipal de itabela - BA | CNP): 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela ~ BA | CEP: 45848-000
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TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Unidade: Camara Municipal de Itabela/Bahia
Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa: 005-2023
Referéncia: | DISP 05-2023 Local e data: Itabela/Ba, 25 de janeiro de 2023
Do: Setor Juridico — ALINE SANTOS OLIVEIRA PAULA
Para: Comissdo de Licitacdo — GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

Objeto: |[Expedicdo de parecer referente a Dispensa de Licitagdo tendo como objeto a
contratacdo de empresa para “Presta¢do de Servico de hospedagem da pagina
oficial da Camara Municipal de ftabela sob endere¢o eletrdnico
hitpy//www.camaradeitabela.ba.gov. br, com gerenciador de contas de e-mails
dos parlamentares e diversos setores; manuten¢do e suporte técnico ao sistema
de gerenciamento de conteido PHP Mysql com beckup de seguranca didrio das
informagGes armazenadas no banco de dados do portal”.

PARECER JURIDICO n. 008-2023

A Comissdo Permanente de Licitacao desta Casa Legislativa, devidamente constituida por meio da
Portaria n. 01/2023, neste ato representado pela Vossa Senhoria Gerdione Muniz dos Santos, vem
solicitar PARECER JUR{DICO sobre a legalidade da Dispensa de Licitagio para a prestaciio de servigo,
qual seja: Prestacdo de Servigo de haspedagem da péagina oficial da CAmara Municipal de Itabela
sob endereco eletronico http://www.camaradeitabeia.ba.gov.br, com gerenciador de contas de
e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutenciio e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteido PHP Mysgl com beckup de seguranga didrio das informagdes
armazenadas no banco de dados do portal”.

Informando ainda que, a contratagdo do servio de hospedagem é de grande necessidade para
garantir a publicidade dos atos administrativos desta casa legislativa, atendendo ao principi
constitucional da publicidade dos atos e gerenciamento de informagdes e dados.
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Ficou indicada a empresa “RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA., pessoa
juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n. 21.836.774/0001-27", como sendo a proposta
mais vantajosa para a administracdo publica.

E o breve relatério, passo para o fundamento.

O procedimento licitatério é, em regra, meio pelo qual a Administracdo Publica se vale para buscar
melhores propostas para aquisicao de bens e ou servigos em favor da manutengdo e gestdo da coisa
publica, salvo excec¢des legais. A Constituicdo Federal de1988, em seu artigo 37 inciso XXi dispde:

XXl — ressalvados os casos especificados na legislac3o, as obras, servicos, compras e
alienagdes serfo contratados mediante processo de licitagdo pdblica que assegure
igualdade de condicdes a todos os concorrentes, com cldusulas que estabelecam
obrigacdes de pagamento, mantidas as condigfes efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigacdes;

Em regra, o procedimento formal a ser implementado é o da licita¢do, contudo, existem situagdes
legalmente estabelecidas que excepcionam 0 processo licitatério, trazendo para a Administragdo
Pablica a possibilidade da dispensa do processo licitatério, previsto no artigo 75, inciso | da nova Lei
de Licitaghes, Lei n. 14.133/2021, no caso em tela, o inciso que se aplica ao causidico se encontra
estampado abaixo:

Art. 75. E dispensével a licitacSo:

[) - para contratacio que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais} no caso de outros servigos e compras;

Portanto, para a hipétese prevista no “inciso 117, o valor estimado na lei para dispensa de pequeno
valor serd de RS 50.000,00 {cinquenta mil reais), entretanto, em 29 de dezembro de 2021 foi
expedido o Decreto n. 11.317, que revogou decreto anterior e alterou a lei n. 14,133/21,
estabelecendo novos valores, quais sejam:

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO

RS 228.833.309,04 {duzentos e vinte e oito milhdes oitocentos e
trinta e trés mil trezentos e nove reais e quatro centavos})

Art. 62, caput, inciso XXH

RS 343.249,96 (trezentos e quarenta e trés mil duzentos e

Art. 37, § 22 . .
quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Art, 70, caput, inciso Ii RS 343.249,96 (trezentos e quarenta e trés mil duzentos e

Art. 75, caput, inciso |

R$ 114.416,65 {cento e quatorze mil quatrocentos e dezessei
reais e sessenta e ¢inco centavos) ?

Art. 75, caput, inciso If

R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e
trinta e trés centavos)

quarenta e nove reais e noventa e seis centavos} qg
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Art. 75, caput, inciso IV, alinea RS 343.249,96 (trezentos e quarenta e trés mif duzentos e
“c quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)
Art. 75, § 72 RS 9.153,34 {nove mil cento e cinquenta e trés reis e trinta e
quatro centavos)
R 44 mil -
Art. 95, § 2¢ $ 11.441,66 {onze mil quatrocentos e quarenta e um reais e

sessenta e seis centavos)

Portanto, o valor limite legalmente estabelecido para o causidico é de RS 57.208,33 (cingquenta e
sete mil duzentos e oito reais e trinta e trés centavos).

Diante da taxatividade legal atribuido ao artigo 75, o procedimento de dispensa com base no valor
legalmente previsto na Lei n. 14.133/2021/1993, pode-se afirmar que o presente processo atende
0 requisito da legalidade.

Portanto, a Dispensa de Licitacdo tendo como objeto a contratacdo de empresa para Contratacdo
de Empresa especializada para hospedagem da pagina oficial da Cdmara Municipal de ltabela sob
mails dos parlamentares e diversos setores; manuten¢do e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteido PHP Mysql com beckup de seguranca didrio das informacdes
armazenadas no banco de dados do porta, encontra-se dentro da legalidade.

E o parecer.

Itabela/Bahia, 25 defjaneiro de 2023.

OAB/BAI50.064
Diretora do Departamento Juridico
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TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de 005-2023
licitagdo:

Referéncia; DISPDO5-2023 Local e Data: Itabela-BA, 26 de janeiro de 2023

Do: Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

para: Agente de contratagdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

Objeto: Autoriza Dispensa de licitac3o tendo como objeto 2 contratacdo de empresa para

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficlal da Camara Municipal de
itabela sob enderego eletrbnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores;
manutencdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contetido PHP
Mysql com backup de seguranca didrio das informagdes armazenadas no banco de
dados do portal, que demonstre o atendimento dos requisitos exigidos pela lei de
licitacdes.

Senhor Agente de contratagdo,

Na forma da legislacdo pertinente, a Lei 14.133/2021, encaminho a presente proposta,
juntamente com 0s or¢amentos e documentos em anexo, parecer juridice para adogdo das
formalidades legais, considerando o interesse desta Presidéncia em resguardar o erario
pablico, solicito nos termos do artige 72, inciso IV,V,Vl e VI, que seja demonstrado “a
compatibilidade da previsdo de recursos orgamentérios como o compromisso a ser
assumido, comprovacdo de que o contratado preenche os requisitos de habilitacdo e
qualificacdo minima necessaria, razdo da escotha do prestador dos servigos, justificativa de

prec¢os”, em respeito a legislacdo vigente, para seguimento do feito.

Atenciosamente,

10 DOS SANTOS
Presidente

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
(73} 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE E DA PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de 005-2023
licitagdo:

Referéncla: DiSP005-2023 Local e Data: itabela-BA, 26 de Janeiro de 2023,

Do: Setor de Contabilidade MEURI APARECIDA VERONEZ

Para: Presidente ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

ASSUNTO: Demonstracio da contabilidade da previsdo de recursos or¢camentarios com o
compromisso a ser assumido, que demonsire o atendimento dos requisitos
exigidos peta lei de licita¢des.

Em atendimento ao disposto no artigo 72, inciso 1V, informamos a existéncia de

disponibilidade orgamentdria e financeira para atender a referida solicitagdo da 12 Secretéria

da Cdmara Municipal, para objeto do Processo Administrativo n2008/2023, Dispensa de

Licitagdio n2 00572023, pois o valor da contratagiio é RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

com pagamento em 12 {doze) parcelas iguais de RS 2.000,00 {Dois mil reais), com previsdo

or¢amentaria conforme segue:

DOTACAO ORCAMENTARIA

Unidade Orgamentaria:
Atividade:

Elemento da Despesa:
Fonte:0

Atenciosamente,

01.01 Camara Municipal
2001 Manuten¢do das Agles Legislativas

3.3.90.39 Servigos de terceiros - Pl

etor/de Contabilidade

Itabela-BA, 26 de laneiro de 2023.

Camara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58

Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, tabela — BA | CEP: 45848-000

{73) 3270-2330 | £-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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PROPOSTA DE PRECOS
DOCUMENTOS DA EMPRESA

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICAGAO LTDA

CNPJ n°21.836.774/0001-27

HABILITACAO JURIDICA
REGULARIDADE FISCAL
QUALIFICACAO TECNICA

Cdmara Municipal de itabela - BA | CNPJ: 16.234,544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br




ORGAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

CLIENTE Camara Municipal DATA 18/01/2023
CIDADE Itabela TELEFONE 7332702356

- DESCRIGAO DOS SERVIGOS QNT.  VALOR UNITARIO
- Prestag#o de servigo de hospedagem da pagina 12 R$ 2.000,00 / més

oficial da Camara Municipal de itabela sob endereco
eletronico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br com

- gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e
diversos setores, manutencdo e suporte técnico ao

- sistema de gerenciamento de contelido PHP Mysql

. tom backup de seguranca diario das informagdes

- armazenadas no banco de dados do portal.

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS: - R$ 24.000,00

| | )
1-21
1,936-”%&%%*““’5

rz RAFAEL GIEAD mqiﬁ A ANDAR
co:i\lg RS, 768 %ou&“’ﬂ Eunapolis, Bahia, 18 de Janeiro de 2023
“&x’:ﬁ, ass200%0 € Validade da proposta; 60 dias
CENIRD.
e

80 EV 1 .
4 Bk Uy Sor
RAFAEL GiLEi BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
mq CNPJ: 21.836.774/0001-27 - Eunapolis / BA
...... Catss Tel.: 73 8 8126-4534 - provoq@provoq.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGED DATA DE ABERTURA
21.836.774/0009-27 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 0810212015

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA

TITULD DO ESTARELECIMENTO {NOME OE FANTASHA} PORTE
PROVOQ COMUNICACAO ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA, PRINCIPAL

62.02-3-00 - Desenvolvimento ¢ licenciamento de programas de computador customiziveis

CODIGS E DESCRIGAS DAS ATHWIDADE S ECONOMICAS SECUNDARIAS
.29-1-01% - Instalagdo de painéis publicitarios
.13-002 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
47.61-2-01 - Comérecio varajista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
§8.19-1-00 - EdicSo de cadastros, listas e de outros produtos gréficos
59.12.0.99 - Atividades de pos-producao cinemategrifica, de videos & de programas de televiso nao especificadas
anteriormente
§2.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
83.11-9-00 - Tratamento de dados, provedares de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
73.19-0.03 - Marketing direto

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

AV DUQUE DE CAXIAS 765 ANDAR 4

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIQ UF
45 820-090 CENYRO FUNAPOLIS BA
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

PROVOQ@PROVOG.COM.BR (73) 3281-9104

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wrkamh

TUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 08/02/201%
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
AR K A dh &

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/108/2021 as 11:42:31 {data e hora de Brasfia). Pagina: 11
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CONTRATOQ SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAQ LTDA”

]
[
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Pelo presente instrumento particular ¢ na meihor forma de direito:

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS, brasileiro, natural de Eunipolis-BA,
solteiro, nascido em 19/08/1991, Empresiario, residente e domiciliado Av. Duque de Caxias,
n.? 765, Andar 1, bairro Centro, cidade Eundpolis-BA, CEP 45820-090, CNH (5068369981
detran-ba, ¢ CPF n.” 048.652.305-56, registrada junto a Junta Comercial do Esiado da
Bahia JUCEB sob n.® 29803632481 em 12/02/20i5 ¢ no Cadastro Nacional da Pessoa
Juridica CNPJ(MF)} n.° 21.836.774/0001-27 fazendo uso do que permite o paragrafo 3° do
Art, 968 da Lei n® 10.406/2002 com a redagé@o alterada pelo Art. 10 da Lei Complementar
n® 128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESARIO em SOCIEDADE
EMPRESARIA, passando a constituicr o tipo juridico SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL, a qual se regera doravante pelo presente CONTRATOQ SOCIAL, ao qual
se obrigam mutuamente todos sbcios:

hrr b ma e T e masammmm—— T

e m——

I- CLAUSULA
. Fica transformado de Empresario em SOQCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, sob o
nome empresarial RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAOQ
LTDA, com sub-rogagio de todos os direitos e obrigagdes pertinentes, assumindo a
responsabilidade de todo acervo do Empresdrio sucedido, inclusive do capital social
informado na clausula seguinte, garantindo todos os direitos a seus credores ¢ mantendo os
moveis, utensilios e acessorios, sem haver interrupgdo de continuidade de espécie alguma.
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1 -CLAUSULA :
A sociedade RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTPA

terd sede na Av. Duque de Caxias, n.° 765, Andar 1, bairro Centro, cidade Eundpolis-BA. :
CEP 45820-090, _ :

HI CLAUSULA

O capital social passa a ser de R% 40.000,00 (quarenta mil reais), divididas em 40.000 !
{quarenta mil} gquotas de valor nominal de R% 1,00 (um real) cada uma, subscritas e '
integralizadas em moeda corrente do Pais, distribuidas entre os sdcios abaixo da seguinte ;
forma: ;

SOCIOS QUOTAS VALOR

. RAFAFL. GILEAD BRITO 40.000 RS 40.000,00 ;
NEVES SANTOS

TOTAL _ 40.000 RS 40.000,00 :
ga
1 ¥
Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021
Certifico 0 Registro sob o n® 28204991506 em 30/07/2021
&" Protocolo 218331991 de 27/07/2021
[ Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAQ LTDA NIRE 29204991506
JUCEB Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov. b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
Chancela 263255621262378

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/08/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



CONTRATO SQCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAG LTDA”
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IV -CLAUSULA

A sociedade passa a ter por objetivo social:

INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS, LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE
DEPARTAMENTOOUMAGAZINES, COMERCIO VAREJSTA ESPECIALIZADO kM
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DEINFORMATICA, EDICAQ DE CADASTROS, LISTAS L
PRODUTOS GRAFICOS, ATIVIDADE DE POS PRODUCAOCINEMATOGRAFICA, DE VIDEOST ¢

E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO, MARKETING DIRETO, DESENVOLVIMENTOF E .
. LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, TRATAMENTOS ;
DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICAGCAO DE HOSPEDAGEM N '\‘"’ ;
INTERNET, DESENVOLVIMENTO DEPROGRAMAS DE COMPUTADOR NAOS
CUSTOMIZAVEIS
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6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS.

4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS. :
4713-0/02 - LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LO!AS DE DEPARTAMENTOS OU ,
MAGAZINES.
4751-2/01 - COMERCIO VAREJSTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS £ E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. ) e
5819-1/00 - EDICAO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS. :
5912-0/99 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAQ CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS :
E DE PROGRAMASDE TELEVISAQO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE :
6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE :
COMPUTADOR NAQ-CUSTOMIZAVEIS. '
6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE '
APLICACAO E SERVICOSDE HOSPEDAGEM NA INTERNET. ,
. 7319-0/03 - MARKETING DIRETO, 5

dOINNS 0IA0LS

PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade dos socios & limitada e solidaria a E
importincia toial do capital social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406
de 10 de janeiro de 2002, respondendo pela integralizagdo do capital social da sociedade

limitada. . ;
2 wg
Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021
Certifico o Registro sob o n® 29204991506 em 30/07/2021
A’, Protocoko 218331991 de 27/07/2021

Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTCS COMUNICACAQ LTDA NIRE 29204991506

’ucs. Este documento pode ser verificado em hitp://regin juceb.ba gov. bt AUTENTICACACDCOCUMENTOS/AUTENTICACAO. aspx
Chancela 263255621262378

Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 02/08/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”
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Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE
LIMITADA, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA

b i T a m o mmmmm 5

7]
wm
—
=
o
p=2
(=]
p=J
=]
[ 2]
=1
=]
&
&
=
-3
(<3
T
<

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS, brasileiro, natural de Eundpolis-BA,
solteiro, nascido em 19/08/1991, Empresério, residente e domiciliado Av. Duque de Caxias,

n.® 765, Andar I, bairro Centro, cidade Eunapolis-BA, CEP 45820-090, CNH 05068369981
detran-ba, ¢ CPF n.° 048.652.305-56.

Socio da sociedade limitada de nome empresarial RAFAEL GILEAD BRITO NEVES
SANTOS COMUNICACAO LTDA, registrada junto a Junta Comercial do Estado da
Bahia em [2/02/2015 e no Cadasiro Nacional da Pessoa Juridica CNPYMF) n.?
21.836.774/0001-27, sede na Av. Duque de Caxias, n.° 7635, Andar 1, baimo Centro,
. cidade Eundpolis-BA, CEP 45820-090, delibera de pleno e comum acorde ajustar o

presente contrato, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas
nias clausulas seguintes

e s f e m o mmwamm e m 4

I-CLAUSULA

A sociedade girara sob o nome empresarial “RAFAEL GILEAD BRITO NEVES
SANTOS COMUNICACAO LTDA” ¢ tera sede na Av. Dugue de Caxias, n.® 765, Andar
1, bairro Centro, cidade Eundpolis-BA, CEP 45820-090.

JOINAC O1A0LSND SBATY YINTYA-$8GTS586670 3

II CLLAUSULA

O capital social ¢ de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), divididas em 40.000 {(guarenta mil) ‘
quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e integralizadas em :
moeda corrente do Pais, distribuidas entre os sdctos abaixo da seguinte forma:

SOCIOS QUOTAS VALOR 3

RAFAEL GILEAD BRITO 40.000 R$ 40.000,00 ‘

NEVES SANTOS :

. TOTAL 40.000 RS 40.000,00
Il -CLAUSULA ) "

A sociedade passa a ter por objetivo social: f‘tj-)’\"\
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Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAQ DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”

N
LY
L4
in
=
i
3

INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS, LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DI}
DEPARTAMENTOOUMAGAZINES, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO kM
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DEINFORMATICA, EDICAO DE CADASTROS, LISTAS [
PRODUTOS GRAFICOS, ATIVIDADE DE POS PRODUCAOCINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS
E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO, MARKETING DIRETO, DESENVOLVIMENTObg:
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVE!S, TRATAMENTOZ
DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO DE HOSPEDAGEM NAg:
INTERNET, DESENVOLVIMENTO DEPROGRAMAS DE  COMPUTADOR A
CUSTOMIZAVEIS

Od JINIWIYIISI]

z
2
e

6202-3/00 - DESENVOLVIMENTQ E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS. )

4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS.

4713-0/02 - LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS OLI
MAGAZINES.

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. )
5819-1/00 - EDICAQ DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS.
5912-0/99 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEQS
E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
6203-1/060 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS.

63131-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE .»
APLICACAQ E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET, ;
7319-0/03 - MARKETING DIRETO.

JOIHNC OIAOLEND) S3AATY BIWIYA-GRSTSES

IV-CLAUSULA
O inicio das atividades ocorreu em 12/02/2015 e seu prazo de duragfio serd por tempo !
indeterminado.

VYV - CLAUSULA

As quotas sfo indivisiveis e nfio poderfio ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro socic, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢bes e preco
direito de preferéncia para a sua aquisi¢8io se postas 4 venda, formalizando, se realizada a
cessHo delas, a alterag#o coniratual pertinente.

VIi—-CLAUSULA
A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de swas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizag&o do capital social.

EXTTTEESppag SHE. S —

VII -CLAUSULA @
A Administracdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE ao sécic RAFAEL GILEAD
BRITO NEVES SANTOS com os poderes e atribuigbes ativa e passiva na sociedade,

T

Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021
Certifico o Registro sob o n® 28204991506 em 30/07/2021
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”

Judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-io em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigac@es seja em
favor de qualquer dos cofistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens da
sociedade sem autorizagdo do(s) outro(s) séeiods).

VIII -CLAUSULA

Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestario
contas justificadas de sua administragfio, procedendo a elaboracdieo do inventério, do
balango patrimonial e do balango de resultado econ6mico, cabendo os sécios, na proporgiao
de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

IX-CLAUSULA

Nos quatro meses seguintes ao érmino do exercicio social, 0s socios deliberario sobre as
contas e designarfo administrador (es) guando for o caso.

X -CLAUSULA

A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragfic contratual assinada por todos os socios.

XI-CLAVUSULA
Os sbécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore™,
observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

Pardgrafo dmico — 86 haverd retivada de “pré-labore” o sécio que prestar servigos a
sociedade.

XIH -CLAUSULA

Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuard suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nfio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s} socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base
na situacio patrimonial da sociedade, 4 data da resolugBo, verificada em balanco
especialmente levantado.

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento serd adotado em cutros casos em gue a sociedade
se resolva em relagdo a seu socio.

XIIF -CLAUSULA
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a
administragfio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagfio criminal, ou por
se encontrar sob os efeitos dela, & pena que vede, ainda gue temporariamente, 0 acesso @
cargos pablicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou subomo, concussdo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional. contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pidblica. ou a
propriedade.

Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021
Certifico 0 Registro scb o n® 28204931506 em 30007/2021

Protocole 218331991 de 27/07/2021

Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA NIRE 29204991506
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGCAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”

&
fan

T

XIV —-CLAUSULA

e m T i ———— s

Fica eleito 0 foro de Eungpolis-BA para ¢ exercicio € o cumprimento dos direitos ¢
obrigacdes resultantes deste contrato,

E por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento.

. Eundpolis -BA, 27 de Jutho de 2021.

S o) Bk M, Surer

AEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS

YOINND OIQOLSHD SIATY YIWTYA-585T56865F0 804 FINAWIYLIOIQ OUYNISSY §

@

i)
Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021
Certifico 0 Registro sob o n® 29204991506 em 30/07/2021
&" Protocolo 218331991 de 27/07/2021
(W7 Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAC LTDA NIRE 29204991506
JUCEB Este documento pode ser verificado em http:iiregin juceb.ba.gov. b AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 263255621262378

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/08/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



DECLARACAO DE AUTENTICIDADE

'

Eu Valmir Alves Custddio Junior, com inscrigBo ativa no CRC BA 040361;"!:_:!-5 ., CPF
64598551585, declaro, sob as penas da Lei penal ¢ sem prajuizo das sangbes administrativas e
civeis, gue este documento & auténtice e condiz com o original.

LI P

Documentos apresentados:

wrmm tmm m T - mm——a————

1-copia simples CNH Rafae! Gilead Brito Neves Santos CNH 05068369981

2 — copia simples CRC Vaimir Alves Custodio Janior CRC 040361/0-5

Eundpolis-BA 27 de julho de 2021

¥OINAL OIQOLSHD SIATY MIWIVA-G85T5686670 1HOd FINIWTVLIISIA OQYNISSY 5 Lok

cenmsmma Faa T bis b m e e T m we s o b min o . A
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAOQ LTDA
PROTOQCOLO 258331991 - 27/07/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ

[NIRE 29204991506

NPT 2§ .836.774/0001-27

ICERTIFICO O REGISTRO EM 30/07/2021

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29204991506 DE 30/07/2021 DATA AUTENTICAGAO 304072021

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGETALMENTE

CpE 04598551585 - VAL MIR ALVES CUSTODID JUNIOR

G"Tf_aq,ﬂ_.u-s da Ctcrusge

TIANA REGILA M G DE ARAUIO

Secretivia-Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021 @
Cerlifico o Regisiro sob ¢ n°® 20204991506 em 30/07/2021
.v’ Protocolo 218331991 de 27/07/2021
W Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA NIRE 29204991506

’ucs B Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin jucet ba.gov bAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx
Chancala 263255621262378
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/08/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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MUNICIPIO DE EUNAPOLIS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO
Rua Liderico Meira dos Santos, 261 - Centro - CEP: 45820-100

ALVARA DE FU’NCIONAMENTQ

INSCRIGAO:9670049 N° ALVARA: 497/2023

| CONCEDIDO A - |
NOME / RAZAO SOCIAL: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAQ LTDA

NOME COMERCIAL / FANTASIA: PROVOQ COMUNICAGAO

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 08/02/2021
CNPJIJ/CPF R.G INSCR&QAO ESTADUAL
21.836.774/0001-27
| . ENDEREGO
& AVN/ TRV: AV DUQUE DE CAXIAS, 765
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO
CIDADE: EUNAPOLIS - BA CEP: 45820-090
| | ATIVIDADES - |
DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR 6202-3/00
| ATIVIDADES SECUNDARIAS ;
INSTALAGAQ DE PAINEIS PUBLICTTARIOS 4329-1401
L1 OJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS Ol MAGAZINES 47130002
COMERCIG VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 4751.2/0%
MARKETING DIRETO TIS003
HORARIO NORMAL:
’ RESTRIGOES
DATA DE EMISSAQ: 25/01/2023 VALIDADE: 31/12/2023

DEPARTAMENTOQ DE FISCALIZACAO

AVISO
AFIXAR EM LOCAL VISIVEL - SUJEITO A PENALIDADES @

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS
https:fwww eunapolis.ba.qov.br/

80377.2023.497.67.25012023.31122023
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MUNICIPIO DE EUNAPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AV. CONSELHEIRO LUIZ VIANA, 458, CENTRO, CEP: 453820130
CNPJ: 16233439000102 TELEFONE: 7332615009

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

INFORMAGCOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL

N".930/2023
COD. CONTRIBUINTE: 468499 INSC MUNICIPAL: 9670049
CONTRIBUINTE: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
. ENDERECO: AV DUQUE DE CAXIAS N® 765 BAIRRO CENTRO CEP 45820090 LOTE QUADRA
e EUNAPOLIS- BA
CPE/CNPI: 21.836.774/0001-27 Lote: Quadra:

COMPLEMENTO:

A Prefeitura Municiapl de Eundpolis - BA, conforme preceitua o Artigo 308 § 1° ¢ 2* da Lei n° Lei 764 de 14 de dezembro de
2010 - Cédigo Tributirio e de Rendas Municipal, combinando com o disposto do artieo 205, da Lei Federal, N° 5.172, de
25/10/1966, C'édigo Tributrio Nacional. Ressavaldo o diseito de Fazenda Municipal cobrar gualquer dividas de responsabilidade
do contribuite acima que vierem a ser apuradas, ¢ certificado para os devidos fins que ndo constam, alé a data, pendencias em seu
nome, relativas aos tributos municipais administrados pela Secretaria Municipal de Finangas. E. para constar, foi extraida a
presente certiddo. A validade desta certidiio € de 00 (sessenta} dias contaios a partir da data de emissio.

OBSERVACAO:

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS. 25 de janeiro de 2023
EMISSAO: 25/01/2023 VALIDADE 26/03/2023

. Cédigo de Controle de certiddo: 190429.930.20230125.540 468499

Confira a autenticidade desta certiddo no site-https://www.eunapolis ba govbr/

Usudrio:

ATENCAO: Quazlquer rasura ou emenda invalidara este documente.

tributos eunapolis ba gov br/webrun/imp/EABR44DB-9FFB4BB3-0EAT-T0D I F4374846 huml
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25/01/2023 09:49 Consnlia Regularidade do Empregador

CAIXA

ALAA DDA A R TR RG]

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  21.836.774/0001-27

R
3 OC?:'E' ° RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
. Endereco: AV DUQUE DE CAXIAS 765 1 AND / CENTRO / EUNAPOLIS / BA / 45820-
090

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023011503292913349426
. Informacdo obtida em 25/01/2023 09:49:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups:#consulta-crf caixa gov br/consultacri/pages/consultaBmpregador jsf

1A



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 21.836.774/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qudisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN}), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certifica¢do da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unifio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(PGFN),

Conforme disposto nos arls. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internset, nos
enderegos <http://rih.gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:34:52 do dia 23/08/2022 <hora e Jata de Brasilia>.

Valida até 19/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 29C2.6C51_3CEA.5838

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 21.836.774/0001-27

Certiddo n®: 2741467072022

Expedicdo: 23/08/2022, as 10:41:39

Validade: 19/02/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se que RAFAEL GILEAD BRITOQO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 21.836.774/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conscolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.46¢7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certididoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalhoe, Comissd3o de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20230259179

RAZAO SOCIAL
RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAC
| . INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
122.550.609 - BAIXADO 21.836.774/6081-27

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos fributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Puabiica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

. Emitida em 11/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cantdo original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina i de 1 RelCertidaoNegativa.rpt




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N¢: 00073729

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigao de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores & data de 25/01/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 21.836.774/0001-27
Enderego: AV DUQUE DE CAXIAS 765, ANDAR 1, CENTRO, EUNAPOLIS - BA

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados s@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certidao emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquéritc ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatdria transitada em juigado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informacado na rede mundial de computaderes podera solicitar
a retificagdo ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finaimente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certidao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data serd necessario a emissao de uma nova certiddo.

Salvador, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023
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TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR / JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de Hcitacdo: 005-2023
Referéncia: DISPO0S5-2023 Local e Data: itabela-BA, 26 de janeiro de 2023.

OBJETQ: PRESTAGAQ DE SERVICO DE HOSPEDAGEM DA PAGINA QOFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
{TABELA SOB ENDEREGO ELETRONICO HTTP://WWW.CAMARADEITABELA.BA.GOV.BR,COM GERENCIADOR
DE CONTAS DE E-MAILS DOS PARLAMENTARES E DIVERSOS SETORES; MANUTENGCAO E SUPORTE TECNICO

. AO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE CONTEUDO PHP MYSQL COM BACKUP DE SEGURANGA DIARIO DAS
INFORMACOES ARMAZENADAS NO BANCO DE DADOS DO PORTAL.

FUNDAMENTACAO LEGAL:

A presente dispensa de licitagdo encontra-se fundamentada no artigo75, inciso I, da
Lei 14.133/2021, conforme citado abaixo:

Art. 75. E dispensavel a licitagdo:
{...] grifos nossos

Il - para contratagio gue envolva valores inferiores a RS
50.000,00 (cinquenta mil reais}, no caso de outros servi-
§Os € compras;

[...] grifos nossos

. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA

A Camara Municipal de itabela necessita da contrata¢do dos Servigo de hospedagem da
pagina oficial da C3mara Municipal de Itabela sob  enderego  eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e
diversos setores; manutengdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contetdo PHP Mysqt
com backup de seguranca diario das informagdes armazenadas no banco de dados do portal, visto que
05 Servicos asseguram o principio da publicidade e transparéncia dos atos do Poder Legislativo.

A contratagdo, justifica-se pela necessidade de manutencdo da integridade dos dados
ja registrados no portal da Camara Municipal, sem a perda temporaria de acesso ao site,
mantendo-se ativos 0s servigos previstos legaimente.

Com efeito, por esse motivo, a contratagdo além de necessaria é legitima, pois visa

cumprir as exigéncias legais de transparéncia e exigéncia dos érgdos de controle externo.

Camara Municipal de ltabela — 8A | CNPi: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeire Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, itabela - BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-maii: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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Por esta razdo a contratagdo se torna necessario a obrigatéria, além de urgente,
proporcionado assim a regular transferéncia das informages produzidas pela Camara Municipal.

RAZAQ DA ESCOLHA DO CONTRATADO:
O presente processo administrativo tem por objeto contratacdo de empresa para:

PrestacBo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de itabela sob enderego
eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos parfamentares
e diversos setores; manuten¢io e suporte técnico ac sistema de gerenciamento de contetido PHP Mysgl com
backup de seguranga didrio das informagdes armazenadas no banco de dados do portal, que demonstre o
atendimento dos requisitos exigidos pela lei de licitagdes, que demonstre o atendimento dos requisitos
exigidos pela lei de licita¢des.

Ademais, a esta dispensa de licitacdo publica, encontra estribo no principio da
economicidade, cujo teor € conexo com o principio da proporcionalidade, na medida em que deve
haver retacdo proporcional entre gastos da ADMINISTRACAO Publica com o procedimento e as
vantagens a serem auferidas com ele.

Com efeito, foi verificado que o valor proposto pela empresa esta abaixo do valor
estipulado no artigo 75, Il da Lei 14.133/2021, bem como de seus pretensos concorrentes, trazendo
portanto economia de dinheire publico.

| Por fim, deve ser ressaltado que os precos foram coletados de prestadores de servigo
em demanda de mesma natureza, em nlimero de 03 (trés) propostas que, comparados entre si,
indicam que o valor proposto pelo futuro contratado é compativel com o prego de mercado, sendo
a menor entre as cota¢des obtidas, estado com todas os documentos de habilitagdo juridica
regulares.

Nesse sentindo, o contratado foi escolhido dentre aqueles que apresentaram
propostas, com pre¢os vantajosos e econdmicos a Camara Municipal. Em obediéncia ao principio
da economicidade, moralidade, isonomia, Legalidade, Devido processo Legal e demais principios
correlatos.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma previa pesquisa de
mercado, 0 que nos permite inferir que © pre¢o encontra-se compativel com a realidade
mercadoldgica.

Face a0 exposto, a contratacdo pretendida deve ser realizada com a empresa RAFAEL
GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA, Inscrita no CNPJ sob n2. 21.836.774/0001-

Camara Municipal de itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Mancel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail; contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br
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27, no Valor Giobal de RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) com pagamento em 12 (doze)
parcelas iguais de RS 2.000,00 (Dois mil reais}, ievando-se em consideragdo a melhor proposta
ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo, bem como a média de precos
levantada para o tipo de objeto.

Assim, deve ser acatado o presente pedido e justificado estd a escolha da empresa
para contratacdo por Dispensa de Licitagao.

Atenciosamente,

Agente de contratagdo

Itabela-BA, em 26 de Janeiro de 2023,

Camara Municipal de itabela — BA | CNPI: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N¢ 327, Térreo, Centro, itabela — BA | CEP: 45848-000
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AUTORIZACAO DO ORDENADOR DE DESPESA

Na qualidade de cordenador de despesas, autorizo a presente contratacdo, da empresa”
RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”, estabelecida na Avenida
Duque de Caxias n2765, Andar 1, Centro, Eunapolis, Bahia, CEP 45.820-090, inscrita no CNP3
sob ne. 21.836/774/0001-27, através da modalidade Dispensa de Licitagdo, cujo objeto &
“Prestacdo de Servico de hospedagem da pégina oficial da Cimara Municipal de Itabela sob
- enderego eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de
e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutencio e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de contetido PHP Mysql com backup de seguranca didrio das informagdes
armazenadas no banco de dados do pertal, para Cimara Municipal de Itabela”, tendo em
vista que apresentou a melhor proposta para a administragdo, cujo valor total do contrato é
de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mit reais) com pagamento em 12 (doze) parcelas iguais de
R$ 2.000,00 (Dois mil reais}), nos termos da requisiciio e do termo de referéncia anexo, com
base nos fundamentos faticos e juridicos expostos em todo Processo administrativo
n2008/2023, Dispensa de Licitacio n? 005/2023, nos termos do art. 75, Inciso Il, da Lei
14.133/2021, diante do caso concreto.

Encaminha-se ao Setor de Licitagdes e contratos administrativos, para as providéncias

cabiveis.

itabela -BA, 26 de laneiro de 2023,

Presidente

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16,234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
(73} 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabeia.ba.gov.br
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HOMOLOGACAO
Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de licitagdo: 005-2023
Referéncia: DISP005-2023 Local e Data: itabela-BA, 26 de Janeiro de 2023.

. Com fundamento no artigo 75, inciso It da Lei 14.133/2021, HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitag3o,
acclhendo o Parecer luridico n2 008-2023, para que surta os seus efeitos legais e juridicos, e autorizo a
contratacio, com Dispensa de Licitacdo referente a “Prestacdo de Servigo de hospedagem da pdgina ofi-
cial da Camara Municipal de [Itabela sob enderego eletrdnico http://www.camaradeita-
bela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutencdo
e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contedido PHP Mysq! com backup de seguranga diario
das informaclies armazenadas no banco de dados do portal, para Cdmara Municipal de Htabela”, con-
forme proposta da empresa “RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”, pessoa juri-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n?, 21.836/774/0001-27, cujo contrato devera ter o valor
global RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) com pagamento em 12 {doze) parcelas iguais de RS

2.000,00 (Dois mil reais), ¢ atender o5 termos da proposta em anexo.

H do%s& D
» I .'
N £UGENTO DOS SANTO

Presidente

s
G
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ADJUDICACAO
Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de licitagdo: 005-2023
Referéncia: DISPOO05-2023 Local e Data: ftabela-BA, 26 de janeiro de 2023,

Fica atribuida a presente ADJUDICAGAO & empresa “RAFAEL GILEAD BRITQ NEVES SANTOS

COMUNICACAO LTDA”, estabelecida na Avenida Duque de Caxias n2765, Andar 1, Centro,

Eunapolis, Bahia, CEP 45.820-090, inscrita no CNP) sob n®. 21.836/774/0001-27, pelo

Processo Administrativo acima mencionado, a qual passa a ter direito a contrataciao, nos

termos da Dispensa de Llicita¢do n® 005-2023, ratificada pelo presidente, sujeita-a as

penalidades decorrentes da ndo celebragdo do contrato nos prazos e condi¢des estabelecidas.

ENIO DOS SANTO

Presidente

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, itabela — BA | CEP: 45848-000
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CERTIDAO DE PUBLICACAO

Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de 005-2023
lichagéo:
Referéncia: DISPC0S-2023 Local e Data: Itabela-BA, 26 de janeiro de 2023.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAGAO N2 005-2023

Certifico para os devidos fins que o extrato da Dispensa de Licitagdo n?. 005-2023, foi
publicado no Mural da Camara Municipal, e no Didrio Oficial do Legislativo, na pagina da
Camara Municipal na internet, no endereco eletrdnico
{https://www.camaraitabela.ba.gov.br/Site/DiarioOficial), no dia 26/01/2023, conforme
determina a Lei Federal 14.133/2021.

@Jm MVMS‘{.;;%%

Agente de contrata¢do

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
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DECLARACAO DE PUBLICACAO
Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de licitac3o: 005-2023
Referéncia: DISP0O05-2023 Local e Data: Itabela-BA, 26 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N2 010-2023

Declaramos para os devidos fins de prova e ciéncia e a quem interessar possa, que o0 Resumo
do Contrato do Processo Administrativo ne 008-2023, que tem como contratada a Empresa
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”, referente a Dispensa de
Licitagdo n° 005-2023, foi publicado no Diario Ofictat do Legislativo, na pagina da Camara
Municipal na Internet, no endereco eletrbnico
{https://www.camaraitabela.ba.gov.br/Site/DiarioOficial), no dia 26/01/2022, conforme
determina a Lei Federal 14.133/2021.

Sutos i o

Agente de contrata¢do
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(73} 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabeia.ba.gov.br




Camara Municipal de

ltabela

. e ]
[

tabela PODER LECGISLATIVO

EXTRATO PARA PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N2 005-2023
Processo Administrativo n2: 008-2023
Dispensa de Licitacdo n2: 005-2023
Espécie: Prestacdo de Servicos
Base legal: Artigo 75, Inciso 1), da Lei Federal 14.133/2021.
Contratante: Cdmara Municipal de ltabela Bahia
Contratado: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICAGCAQ LTDA

Valor Global: RS 24.000,00 {Vinte e quatro mil reais) com pagamento em 12 (doze} parcelas iguais
de RS 2.000,00 (Dois mil reais).

Vigéncia: 26/01/2023 a 31/12/2023

Dotacdo:

Unidade Orcamentaria: 01.01 Camara Municipal

Atividade: 2001 Manuten¢do das Acdes Legislativas
Elemento da Despesa: 3.3.90.39  Servi¢os de terceiros - P)
Fonte:0

G /RIS

Agente de contrata¢do

Presidente

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16,234,544/0001-58
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EXTRATO PARA PUBLICACAO
RESUMO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2: 008-2023
MODALIDADE DA LICITACAQ: DISPENSA N¢ 005-2023

BASE LEGAL: ARTIGO 75, INCISOS 11, DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CONTRATADO: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICAGAO LTDA
CNPJ sob n¢. 21.836/774/0001-27

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE HOSPEDAGEM DA PAGINA OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
SOB ENDERECO ELETRONICO HTTP://WWW.CAMARADEITABELA.BA.GOV.BR,COM GERENCIADOR DE
CONTAS DE E-MAILS DOS PARLAMENTARES E DIVERSOS SETORES; MANUTENGAO E SUPORTE TECNICO AC
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE CONTEUDO PHP MYSQL COM BACKUP DE SEGURANGA DIARIO DAS
INFORMAGOES ARMAZENADAS NO BANCO DE DADOS DO PORTAL, PARA CAMARA MUNICIPAL DE {TABELA.

VALOR GLOBAL: RS 24.000,00 (Vinte e guatro mil reais) com pagamento em 12 (doze) parcelas
iguais de RS 2.000,00 (Dois mil reais).

VIGENCIA: 26/01/2023 a 31/12/2023

DOTACAO:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 2001 MANUTENGAO DAS ACOES LEGISLATIVAS
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39 SERVICOS DE TERCEIRQS - P!

FONTE:0

Cimara Municipal de itabela-BA, 26 de laneiro de 2023,

IO DOS SANTOS
Presidente

Camara Municipal de Itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
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2- Ano XV -N° 878 Itabela LEGISLATIVO
Licitacoes
- Camara Municipal de
itla;ela PODER LEGISLATIVO
HOMOLOGACAO
Processo Administrativo: 008-2023 Dispensa de ficitacio: 005-2023
Referéncia: DISPDO5-2023 tocal e Data: Habela-BA, 26 de Janeiro de 2023.

Publique-se.

Presidente
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Com fundamento no artigo 75, inciso 1t da Lei 14.133/2021, HOMOLOGO o Tenmo de Dispensa de Licitacdo,
acolhendo o Parecer luridico n® 008-2023, para que surta os seus efeitos legais e juridicos, e autorizo a
contratacdo, com Dispensa de Licitagdo referente a "Prestagiio de Servigo de hospedagem da pdgina ofi-
dal da Cimara Municipal de Rabela sob enderego eletrbnico http://www.camaradeita-
bela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos parfamentares e diversos setores; manutengdo
e suporte téenico ao sistema de gerenciamento de conteddo PHP Mysql com backup de seguranca disrio
das informagides armazenadas no banco de dadas do portal, para Cdmara Municipal de Rabela”, con-
farme proposta da empresa “RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAD LTDA”, pessoa juri-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ sob ne, 21.836/774/0001-27, cujo contrato deverd ter o valor
giobal RS 24.000,00 {Vinte ¢ quatro mil reais) com pagamento em 12 (doze) parcelas iguals de RS
2,000,00 {Dois mil reals), e atender os termos da proposta em anexo.

CERTIFICACAO DIGITAL: MZYSRJJVCNINBNOMAQZBCOT

Esta edigio encontra-se no site oficial deste ente,
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EXTRATO PARA PUBLICACAO
DISPENSA DE UCITACAO N2 005-2023
Processo Administrativo n?: 0D8-2023
Dispensa de Licita¢do nt: 005-2023
Espécie: Prestaciio de Servicos
Base legal: Artigo 75, tnciso I, da Lei Federal 14.133/2021.
Contratante: Cimara Municipal de Habela Bahia
Contratado: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICAGAO LTDA

Valor Global: RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) com pagamento em 12 {doze) parcelas iguais
de RS 2.000,00 (Dois mil reais).

Vigénda: 26/01/2023 a 31/12/2023

Dotacdo!

Unidade Orcamentiria: 01.01 Camara Municpal

Atividade: 2001 Manutenc3o das Aces Legislativas
Elamento da Despesa: 32.3.90.39 Sarvigns de terceiras - Pl
Fonte:0

Agente de contratag3o

Presidente

Camara Municipal de ltabela — BA | CNPi: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneira, N¢ 327, Térreo, Centro, tabela — BA | CEP: 45848-000

{73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitatiela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br

CERTIFICACAQ DIGITAL: MZYERJVCHNJINBNOMAQZBCOT
Esta edigic encontra-se no site oficial deste ente.
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EXTRATO PARA PUBLICACAO
RESUMO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢: 008-2023
MODALIDADE DA LUICITACAD: DISPENSA NT 005-2023

BASE LEGAL: ARTIGC 75, INCISOS 11, DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CONTRATADO: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICAGCAO LTDA
CNPI sob n®, 21.836/774/0001-27

OBIETO: PRESTAGAO DE SERVICO DE HOSPEDAGEM DA PAGINA OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
SOB ENDEREGO ELETRONICO HTTP://WWW.CAMARADETTABELA. BA.GOV.BR,COM GERENCIADOR DE
CONTAS DE E-MAILS DOS PARLAMENTARES E DIVERSOS SETORES; MANUTENGAO E SUPORTE TECNICO AC
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE CONTEUDO PHP MYSQL COM BACKUP DE SEGURANGA DIARIO DAS
INFORMACOES ARMAZENADAS NQ BANCO DE DADOS DO PORTAL, PARA CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA.

VALOR GLOBAL: RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) com pagamento em 12 {doze) parcelas
iguais de RS 2.000,00 {Dois mil reais).

VIGENCIA: 26/01/2013 a 31/12/2023

DOTAGAO:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 01.0% CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 2001 MANUTENCAD DAS ACOES LEGISLATIVAS
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39 SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

FONTE:0

Cimara Municipal de itabela-BA, 26 de Janeiro de 2023.

Presidente

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeira Carneire, N? 327, Térrea, Centro, Itabeia — BA | CEP: 45848-000

{73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br

CERTIFICACAQ DIGITAL: MZYSRJVCNJINBNOMAQZBCOT
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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CONTRATO ADMINISTRATIVO N¢ 010/2023

TERMO DE CONTRATO N2, 010/2023 QUE ENTRE St
CELEBRAM A CAMARA MUMNCIPAL DE ITABELA
E A EMPRESA RAFAEL GILEAD BRITO NEVES
SANTOS COMUNICAGCAQ LTDA.

PREAMBULD DAS PARTES, DO FUNDAMENTO E OBIETO DO CONTRATO

DAS PARTES

A CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA-BA, pessoa juridica de direito piblice interna, inscrito no CNPJ
. sob on* 16.234.544/001-58, com sede na Av. Manoel Ribeiro Carneiro, n® 327, Centro, tabela-Bahia,
CEP; 45.848-000, neste ato representado pelo Presidente, Sr. ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS,
brasileiro, casado, vereador/presidente, portador da cédula de identidade n® ©05.303.870-40 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n? 002.243,905-62, residente na Rua David Manzali, n? 715 , Bairro rmd Dulce,
Itabala/RA, CEP: 45 848-000, doravante denominado CONTRATANTE, &, de outro lado, 3 empresa RA-
FAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACRO LTDA, situada na Avenida Duque de Caxias
n?765, Andar 1, Centro, Eunapolis, Bahia, CEP 45.820-090, denommando-se a partir de agora, simples-
mente, CONTRATADA, fimam o presente Contrato, sujeitando-se os contratantes 3 Lei Federal n®
14.133/2021, de 01 de abrif de 2021, e as seguintes cliusulas tontratuaks abaixo descritas.
DO FUNDAMENTO - Este Contrato decorre dos fundamentos e justificativas legais constantes
do Processo Administrativo n®. 008/2023, Dispensa de Lcdtagio n2005/2023 que passa a
fazer parte integrante deste Contrato independente de transcri¢do, nos termos da Lei

14.133/2021 de 01/04/21.
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBIETO

Constitui objeto do presente titulo *Prestagiio de Servigo de hospedagem da pégina oficial
da Camars Municipal de Itabela sob endere¢o eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba gov.br.com gerendador de contas de e-mails dos
. parlamentares e diversos setores; manutenc¢ioc e suporte técnico ao sistema de

gerenciamento de contedido PHP Mysql com backup de seguranga disrio das informagdes
armazenadas no banco de dades do partal”, para Cimara Municipal de Itabela, de acordo
com as espetificagdes e obrigaghes constantes do Termo de referéncia, com as condicdes
previstas neste contrato e na Proposta de Precos apresentada pela CONTRATADA.

§12 A contratada ficara obrigada a aceitar nas mesmas condigfes contratuais, acréscimos ou
supressdes de até 25% {vinte e cinco por cento} do objeto contratual.

§22 As supressbes poder3o ser superiores a3 25%, desde que haja resuitado de acordo entre
0s contratantes.

Camara Municipal de itabela - BA | CNP): 16.234,544/0001-58
Av. Manoel Ribgiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000
{73} 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br

CERTIFICAQAO DIGITAL: MZYSRJVCMNJINBNOM4QZBCOT
Esta edicio encontra-se no site oficial deste ente.
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53¢ £ vedada a subcontratagdo parcial do objeto, a associagdo da CONTRATADA com outrem,
a cessdo ou transferéncia, total ou parcial do contrato, bem como a fusdo, cisdo ou
incorporacic da CONTRATADA, ndo se responsabilizando o CONTRATANTE por nenhum
compromisso assumido por aquela com terceiros

CLAUSULA SEGUNDA - DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotacdo
Or¢amentdria a seguir especificada:

. Unidade Orgamentdria:  01.01 Chmara Municipal
Atividade: 2001  Manutenglo das Acbes Legislativas
Elemento da Despesa: 339039  Servicos de terceiros - PJ
Fonte:0

CLAUSULA TERCEIRA — PRAZO

O prazo de vigéncia do presente contrato, a contar da data da sua assinatura, serd de 26 de
laneiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

CLAUSULA QUARTA - PRECO £ CONDICOES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagard 3 CONTRATADA o preco de R% 24.000,00 {Vinte e quatro mil reais)
com pagamento em 12 {doze) parcelas iguais de RS 2.000,00 (Dois mil reais), pela prestagiio
do servicos objeto do contrato, nos termos da proposta, anexa a0 processo de Dispensa de
Licitac3o n2004/2022, efetivamente prestados e aceitos pela contratante.

§1° - O pagamento serd efetuado através de Transferéncia Eletrdnica em Conta Corrente de
. titularidade do fornecedor mantida de preferéncia em Agéncia do Banco do Brasil, até 30
(trinta) dias (tels apds a apresentacio da Nota Fiscal fFatura e devidamente atestada a dltima
entrega.

§2° £Em havendo alguma pendéncia impeditiva do pagamento, o prazo fluird a partir de sua
regularizacdo por parte da CONTRATADA.

§3% A atualizagiio monetéria dos pagamentos devidos pela Administragdo, em caso de mora,
serd calculada considerando a data do vencimento da obrigacio e do seu efetive pagamento,
de acordo com a variag3o do INPC do IBGE pro rata tempore.

CLAUSULA QUINTA - REVISAO E REAJUSTEAMENTO

Camara Municipal de Itabela - BA | CNPJ; 16.234.544/0001-58
Av. Mancel Ribeiro Carneira, N2 327, Terreo, Centro, ltabela — BA | CEP: 45848-000
{73) 3270-2320 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.hr

CERTIFICACAO DIGITAL: MZYSRJVCNJINBNOMAQZBCOT
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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O valor do contrato serd reajustado a cada 12 {doze} meses, tomando-se por base o Indice
Nacional de Pre¢os ao Consumidor - INPC/IBGE, ou na sua falta, de acordo com o indice que
Jegatmente vier a the substituir.

Parigrafo Unico - A revis3o de pregos, nos terimas do art. 124, I, d - Eei Federal 14.133/2021,

por acordo entre as partes, para restabelecer o equilibric econémico financeiro inicial do

contrato, em caso de for¢a maior, caso fortuito ou fato do principe ou em decorréncia de fatos

imprevisiveis ou previsiveis de consequéncias incalculdveis, que inviabilizem a execug3o do

contrato tal coma pactuado, devendo ser aberto processo administrativo Instruido com a

. documentagdo que comprove o desequitibrio econdmico-financeiro do contrato, ou os fatos
que ensejaram a altera¢do de prego.

CLAUSUILA SEXTA - DA RESCISAD

A inexecugdio, total ou parcial, do Contrato enseja a su2 rescisdo, com as consequéncias
contratuais e as prevista na Lei n®. 14.133/2021.

O Contratante podera rescindir administrativamente o Contrato nas hipdteses previstas no
art. 138 e seguintes da Lei 14.133/2021.

CLAUSULA SETIMA - DA ALTERACAO

O presente contrato podera ser alterade mediante Terma Aditivo na forma dos artigos 124 e
132 ambos da Lei 14.133/2021.

CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES DA CONTRATADA
A CONTRATADA OBRIGA-SE-A:

I Além das obrigacbes resultantes da observincia da Lel 14.133/2021, s3o obrigaghes da
CONTRATADA:

a) Prestar os servigos objeto do contrato com pontualidade, no praze maxime de
30{trinta)dias a contar da assinatura do contrato, sob pena de rescisdo.

b) Comunicar imediatamente e por escrito a Administrag3o Municipal, através da respectivo
fiscal do contrate, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que
sejam adotadas as providéncias de regularizacBo necessarias;

c} Atender com prontiddo as reclamacdes por parte do recebedor dos produtos e fiscal do
contrato, objeto da presente licitagio.

d) Manter todas as condi¢des de habilita¢do exigidas na presente licitacdo:

Camara Municipal de ltabela — BA | CNPi: 16.234.544/0D01-58
Av. Manoel Ribeira Carneira, N2 327, Térreo, Centro, ltabela — 8A | CEP: 45848-000

{73) 3270¢-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.br

CERTIF!CAQAO BPIGITAL: MZYSERJVCNJINBMOMAQZBCOT
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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CLAUSULA NONA - OBRIGACOES DA CONTRATANTE

Além das obrigaces jd previstas no presente contrato, 3 Contratante obriga-se a:

a) Fornecer ao contratado os elementos indispensavels ac cumprimento do contrato, dentro
de, no maximo, 10 {dez} dias da assinatura;
b) Realizar o pagamento pela execu¢io do contrato;

¢} Proceder 3 publicagdo resumida do instrumento de contrato e de seus aditamentos na
imprensa oficial no praze legal.

. CLAUSULA DECIMA - DA GARANTIA DOS SERVICOS

A contratada responderd pela solidez e seguranca dos servigos, objeto do presente contrato,
durante o vigencia do contrato, contados a partir da data da assinatura, ficando responsavel,
neste perioda, par reparar, corrigir, as suas expensas, no total ou em parte, os servigos
prestados, bem como suporte téenico online e ou por telefone, toda vez que forem apontados
vitios ou defeitos na prestacdo dos servigos, apontados pela contratante.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES E SANGOES

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas no contrato, sem
justificativas aceita pelo érgdo ou entidade promotor da licitagdo, sujeitard a Contratada as
sancies previsias na Lei Federal n, 14.133/2021, garantida a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 1# - A inexecucio parcial ou total do Contrato ensejard a suspens3o ou a imposicdo da
declaracio de idoneidade para licitar e contratar com o Cimara Munidipal de Itabela e multa,
de acordo com a gravidade da infracgo:

Multa serd de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso do ndo cumprimento
. do ohjeto contratado;

Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) ao dia, até o 30% (trigésimo) dia de atraso sobre o
valor da parte do objeto n3o executado;

Multa de 0,7 % {sete décimos por cento) scbre o valor da parte do objeto ndo realizado, por
cada dia subsequente ao 302 (trigésimo].

§ 32 - O valor das multas sers, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto fornecido
com atraso, ou de outros créditos, relativo ao mesmo Contrato, eventualmente existentes.

§ 42 - As multas previstas nesta cijusula ndo tém cariter compensatdrio € o seu pagamento
nao eximird a CONTRATADA da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infragdes
cometidas.

Camara Municipal de itabela — BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeira Carneiro, N2 327, Térrea, Centro, tabela — BA | CEP: 45848-000

{73) 3270-2330 | £-mail: contato@camaradeitabela.ba gov.br | www.camaradeitabela bz gov.br

CERTIFICACAC DIGITAL: MZYERJVCNJNBNOMAQZBCOT
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - COBRANCA JUDICIAL

As importancias devidas pela Contratada serdo cobradas através de processo de execucdo,
constituindo este Contrato, titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobranca direta,
mediante retencio ou compensacda de créditos, sempre que possivel.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - FORO
As partes elegem o Foro da Cidade de Itabela - Bahia, gue prevalecers sobre qualguer outro,
por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dividas orlundas do presente Contrato,
das testemunhas.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (trés) vias de
igual teor e forma na presenca, que subscrevem depois de lido e achado conforme.

E, por estarem justos e acordados, assinam os representantes das partes contratantes o
presente instrumento em 03 {trés) vias de igual teor e forma, para um sé efeito, na presenca
de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

onEugeiic tu
A
) J:," ; ITABELA RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMU-

son Eugénio dos Santos NICACAO LTDA
Contratante {Contratada)

itabela - BA, 26 de laneiro de 2023.

Santos

Testemunhas:

Assinatura:

RG N*:

Assinatura:

RG N*:

Camara Municinai de Itabela — BA | CNPJ; 16.234,544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Terreo, Centro, Itabela — BA | CEP: 45848-000

(73) 3270-2330 | £-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br | www.camaradeitabela.ba.gov.by

CERTIFICACAQ DIGITAL: MZYSRJVCNJINBNOM4QZBCOT
Esta edigcdo encontra-se no site oficial deste ente.
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Contrato n° 010/2023

Ultimn alualiracdo 07/702/,2023

Local: kabela/BA érgﬁo: ESTADC DA BAHIA  Unidadie executora: 928780 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Tipo: Contrato (termoiniciall  Receita ou Despesa: Despesa

Data de divulgacao no PNCP: 07/02/2023 Data de assinatura: 26/01/2023  Vigéncia: de 26/01/2023 a 31/12/2023

id contrato PNCP: 13937032000160-2-000013/2023  Fente: Comprasgovbr  |d contratacio PNCP: 139370 32000180-1-000023,2023
Objeto:

Preslacia de Servigo de hospedagem da paging oficial da Camara Municipal de llabela sob enderege eteirpmco hlip Y wewcamaradeilabela ba.govbrocom gerenciador de

contas de e-maits dos parlamentargs e diversos setores: manulensac e suporte 1ecHico a0 sistema de gerenciamento de contedxlo PHP Mysgi com backup de seguranca
diario das informagfes armarenadas no banco de dados do portal”, para Camara Municipat de Itabeta,

VALOR CONTRATADO

. RS 24.000.00

FORNECEDOR:

Nome/Razéo social: RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAD LTDA  CNPL/CPF; 21836774/0001-27
Tipo: Pessoa juridica

ArQuivos Histérico

Nome Data Tipo Baixar
CONTRATOADMINISTRATIWONGIOR2023 pdf OFA02/,2023 Contrato E]
Evibwr. - de litens Paqna




